
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 29.01.2025   № 22 

 

Об организации антитеррористической деятельности на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

 

В целях определения основных направлений деятельности в рамках 

реализации вопросов местного значения - участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления идеологии терроризма и экстремизма на территории Розовского 

сельского поселения, создания системы постоянного контроля и координации 

деятельности антитеррористических мероприятий, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024 - 2028 годы (утв. Президентом РФ В. Путиным 

30.12.2023 № Пр-2610), руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения Омского  муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести мероприятия по профилактике идеологии терроризма на 

территории Розовском сельском поселении Омского муниципального района 

Омской области: 

1.1. Систематически обеспечивать в средствах массовой информации 

(объявлениях, интернете) материалы о принимаемых мерах по безопасности 

населения Розовского сельского поселения и его действиях в условиях 

террористической опасности. 

1.2. Проводить среди населения работу по разъяснению требований 

антитеррористической безопасности. 

1.3. Совместно с представителями правоохранительных и 

контролирующих органов проводить проверки выполнения требований по 

борьбе с терроризмом. 

1.4. В случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении 

мероприятий по борьбе с терроризмом принимать незамедлительные меры по 

их устранению. 

1.5. Оказать помощь в проведении мероприятий, посвященных Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября), Дню защитника Отечества 

(23 февраля), Дню Героев Отечества (9 декабря) 2, с освещением в средствах 

массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет», с привлечением к указанным мероприятиям военнослужащих, 

участников СВО, сотрудников правоохранительных органов и гражданских 

лиц, участвовавших в борьбе с терроризмом и экстремизмом. 

1.6. Реализация мероприятий по интеграции лиц, прибывающих из новых 

регионов Российской Федерации, в учебные коллективы, привлечению их к 

деятельности волонтерских движений, студенческих структур, в том числе 

культурно-досуговой направленности, в целях минимизации негативного 

влияния западных и украинских пропагандистских центров. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                               Е.В. Оськина 


